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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E KULTURES
TEATRI KOMBETAR EKSPERIMENTAL “KUJTIM SPAHIVOGLI”

N2 21/4 Prot Tirané, mé 12.11.2021

LENDA: Kthim pérgjigje

DREJTUAR: z. Dorian Matlija
Drejtor Ekzekutiv, Qendra “Res Publica®

I nderuar z, Matlija,

Né pérgjigje t€ shkresés Tuaj, Nr.149/21 Prot., daté 09/11/2021, ardhur prané Teatrit Kombétar
Eksperimental “Kujtim Spahivogli” (TKEKS) né daté¢ 12/11/2021 me Nr. 271 Prot. ku
kérkohet: numri i shfagjeve té realizuara né TKEKS gjaté periudhés Janar-Qershor 2021
(online dhe fizikisht) . titujt dhe vendi i realizimit & tyre; Ju bEmé me dije se:
Gjat€é periudhés Janar-Qershor 2021, sipas udhézimit t& komitetit teknik té ekspertéve pér
pandeminé, aktiviteti me spektatoré né sallén e teatrit nuk ka qené i lejuar, Gjate kéésaj periudhe
shfagjet e realizuar fizikish me spektatoré jané zhvilluar né amiente & jashtme si méposhté:;
- Né TKEKS gjaté periudhés Janar — Qershor 2021 jané realizuar fizikisht:

¢ Né total 44 shfagje.

* Ngakéto 42 jané shfagje t& TKEKS pér fémijé, respektivisht:

* 19 shfagje “Hansel dhe Gretel” dhe 21 shfagje “Drejt imagjinatés™ luajtur né muajt Prill-

Maj-Qershor né skenén e improvizuar né oborrin e Arturbina.



* 1 shiagie “Nansel dhe Gretel™ dhe 1 “Drejt imagjinatés™ jang luajtur 1€ sallén e shkollés
“Turgut Ozal™,
* 2 shiagie “Pa emtr™, produksin privati realfzuar nga Ema Andrea jang luatiur né skenén

verore né taracén e Arturbina,

(yjaté periudhés Janar-Qershor 2021 . TKEKS nuk ka realizuar produksione enline, por:

- N& bashk&punim me Teatrin Kombétar &shié realizuar festivali 1eatror online “Muoisu
ON”. Shfaqjet q¢ u transmeiuan online jané si méposhti:

¢+ Nlakbcth

s Arturo ui

*  Blackhird

o Martesa

*  Avlan

*  Fyinj&t

*  Mashtrimi

*  Jugori

*  Dorézim né spokan

*  OQyteti 1 akuzuar

v Endrea e njé nate vere

¢ Oh, oh xhulia

*  Zijae bardhi

* Néna dhe fEmija

*  NE det

¢ NE shtgpi ng orén 7

s Monserati

+  Kopshti i gershive

*  Kush e solli doruntingn

Zajimii pranverds

*  Galaksia



- Nekuadér & “Pranverés sé frankofonisé 20217 &shté realizuar éorkshop online “Molieri
né skenén kontemporane franceze™ si dhe transmetimi online né profilin e TKEKS né
facebook i shfagjes “Zoti i masakrés”.

- Eshté mbéshtetur e Festivalit Teatror Universitar “E dua teatrin”, sipas kérkesés ¢
ardhur nga Ministria e Kulturés, duke véné né dispozicion sallén e TKEKS pér provat
dhe online-streaming & shfagjeve t& kétij festivali. Shfagjet e kétij fetivali kané qené:

¢  “Krim né hotel™

e  “Shtépia pa dritare”

e “Vdekja troket”

e “Klani i t¢ divorcuarve”

e “Lezetet e mékatit bashkéshortor™

o “Stoardesat”.

Me respekt,

DREJTORI




